
Svět po druhé světové válce  

1. Vysvětli Marshallův plán (kdo ho vytvořil, komu byl určený, co nabízel). 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

2. Co se stalo s Němci žijícími na území ČSR po skončení druhé světové války? 

__________________________________________________________________________________ 

 __________________________________________________________________________________ 

3. Jak dopadly volby v ČSR v květnu 1946, která strana vyhrála? 

_________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

4. Jak se v roce 1946 rozdělilo Německo? 

__________________________________________________________________________________  

__________________________________________________________________________________

5. Které země se po druhé světové válce staly supervelmocemi? 

__________________________________________________________________________________ 

6. Jak se nazývala 2 vojenská seskupení v Evropě, která vznikla po druhé světové válce?  

__________________________________________________________________________________ 

7. Jak se jmenoval 1. komunistický  prezident ? 

_________________________________________________________________________________ 
 
8. Ve kterém roce a ve kterém měsíci došlo v ČSR ke komunistickému převratu?  
 
__________________________________________________________________________________ 
9. Co to byly politické procesy ?  
 
 

 
10. Ve kterých krajinách Evropy byl nastolen komunistický režim po druhé světové válce?      
  Napiš 4 státy.  
 

 
 
11. Berlínská zeď – kdy a proč byla postavena ? 
 
 

 
 
12.  Co znamená zkratka OSN ? 
 
__________________________________________________________________________________ 
 



 
 


